



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ - ۸ شوال ۱۴۴۵
سال بیست و ششم - شماره ۷۰۰۵ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سرمقاله

فقط خودمان بودیم!



عبدالله گنجی
کارشناس سیاسی

معمولاً قضاوت درباره پدیده‌ها و اتفاقات از درجه مطلوب قضاوت کننده صورت می‌گیرد و صرفاً به آنچه اتفاق افتاده به عنوان پدیده‌ای مستقل نگریسته نمی‌شود، به طور مثال درباره شلیک ناخواسته به هواپیمای اوکراینی، قضاوت‌ها در دو سو سامان یافت و اساس آن این بود که جمهوری اسلامی را قبول

داریم یا خیر. اگر قبول داریم یک جور قضاوت و تحلیل می‌کنیم و اگر قبول نداریم یکبار چه ضعف و بی‌هودگی را تحلیل و ترویج می‌کنیم. اما در حمله شبه شب ایران به سرزمین‌های اشغالی فلسطین، قطب بندی تحلیلگران و قضاوت کنندگان صرفاً بر اساس نسبتشان با جمهوری اسلامی نبود. از ایزدیسویون تا کارشناسان غربی نیز موضوع را فراتر از تمایلات و گرایش‌های سیاسی خود بردند و این پدیده در نوع خود بی‌نظیر است. تحلیل حمله ایران در شعاع یک عمل نظامی، تقلیل و انحراف موضوع است. این حمله ریلی را در مسیر تاریخ معاصر تعویض کرد و منتظاری ۴۵ ساله را از ذهن به عین منتقل کرد. ارزش اساسی این کار در آن است که ایران در جهان امروز و در مقابل چشم مستکبران و سیادت‌طلبان جهان مستقل تصمیم می‌گیرد و از کسی اجازه نمی‌گیرد و ارزش دوم آن بود که با سلاح‌های ساخت خود چنین کرده است. این زمانی ارزشمند است که از ایران ۲۲۰ ساله تصویر واضحی در ذهن داشته باشیم که از کجا به کجا آمده‌ایم و چگونه آن تحقیر تاریخی، قرار دادهای ننگین و تجزیه و اشغال و کودتا را به دیوار کوبیده‌ایم.

عقلانیت امپریالیستی نظامی فرماندهان ما در این ماجرا بی‌نظیر بود. ضمن اینکه دفاع آنان مشروع بود و ما این رژیم خونخوار را جعلی می‌دانیم اما باز چنان عمل کردیم که در ذهن جهانیان ادامه و استمرار این دفاع نیز مشروع و موجه باشد. دو پایگاهی را که در طراحی و حمله به کسوف‌گرایی ما در دمشق نقش داشتند هدف قرار دادیم و این یعنی هدف ما در ذهن جهان مشروع بود.

آنچه مهم‌تر است اینکه در آن شب مدافعان مقابل ما، چهار قدرت اتمی دنیا، یعنی امریکا، فرانسه، انگلیس و اسرائیل بودند. همه آنان در آسمان اردن صف کشیده بودند اما باز ایران جهان سومی (به زعم آنها) از آنان عبور کرد و خفت آنان در مواضع بعدی و سخنانشان در شورای امنیت بر ملا شد. ما به خود صهیونیست‌ها هم الگوی جنگیدن یاد دادیم که ما هدف نظامی را که علیه ما از آنجا اقدام شده است هدف قرار می‌دهیم و به زن و کودک و بیمارستان و خبرنگار و منازل آسیبی نمی‌رسانیم. یعنی در عین جنگ، درس اخلاق به دشمن را نیز فراموش نکردیم و این از بلوغ فرماندهان ماست. جمهوری اسلامی در این حمله سلاح ناشناخته‌ای را رو نکرد، از همان سلاح‌های شناخته شده و تست شده بهره برد و کمربند مشکی را برای آینده باقی گذاشت و پایان خط را به آینده حواله کرد که محاسبات دشمن از دقت برخوردار نشود.

آسیب گنبد آهنین و سایر سامانه‌های پدافندی به خوبی شناخته شد. برای مراحل بعد از این تجربه استفاده خواهد شد. و تدبیر گسیل سه نوع سلاح (پهپاد، کروز و بالستیک) با اهداف متفاوت و زمان شلیک متمایز، بخشی از این نبرد بود که از مشغول سازی تا اصابت را در خود داشت و واجد تحسین است. در این حمله محدودیت‌های بازدارندگی امریکا شفاف‌تر شد و در عین آن وابسته‌تر شدن صهیونیست‌ها به امریکا پیامد جدی این حمله بود. بازدارندگی صهیونیست‌ها زیر سؤال رفت و ممکن است در راهبردهای ارتش‌های عربی منطقه نیز تغییر ایجاد کند. توانایی جمهوری اسلامی راستی آزمایی شد و همه کارشناسان غربی آن را بزرگ‌ترین حمله پهبادی تاریخ خواندند. درس این حمله مصونیت بیشتر مراکز دیپلماتیک در جهان خواهد شد و در عین حال نقش، جایگاه و ارزش جمهوری اسلامی ایران در میان ملت فلسطین و جهان اسلام ارتقا یافت و نقش و نفوذ بیشتر جمهوری اسلامی در غرب آسیا تسهیل خواهد شد.

آنچه چشم‌انداز آینده را ترسیم می‌کند این است که ما بدانیم صرفاً صهیونیست‌ها نمی‌جنگیم بلکه در موضع دفاع از صهیونیست‌ها (نه حمله) قدرت‌های غربی در میدان مستقیم جنگ با ما هستند و این موضوع حیاتی بودن اسرائیل برای غرب را به مثابه خط قرمز روشن می‌کند و ما هم این همکاران رژیم کودک‌کش و خونخوار را به تصویر می‌کشیم. فراسوی شعار و جنگ روانی، باید گفت برای هر گونه واکنش صهیونیست‌ها به این حمله تدبیر شده است. آنچه را که در روز یکشنبه ۲۶ فروردین شلیک شد در ده ضرب کنید و جدی بگیرید. علاوه بر آن هر گونه خطای صهیونیست‌ها و ساقط‌های آن یعنی فرانسه، انگلیس و امریکا ممکن است موجب تجدیدنظر در راهبردهای هسته‌ای جمهوری اسلامی شود. ما تازه پهپاد را به دست آوردیم و مشروعیت جهانی را نیز ضمیمه آن کرده‌ایم. ما حمله می‌کنیم اما در چشم جهانیان دفاع محسوب می‌شود این دستاوردها را اشتباهات دشمن کسب کرده‌ایم.

نشانه‌های تغییر در محاسبات تل‌آویو و عقب‌نشینی از ماجراجویی در خاک ایران دیده می‌شود این یک «خاورمیانه جدید» است که ایران نقشه‌های آن را ترسیم کرده است

کابوسی تکرار شرارت

جنگ روانی اسرائیل علیه ایران پس از «وعده صادق» به اوج رسید اما فرار تل‌آویو از جنگ واقعی عیان شد. وزیر جنگ صهیونیست‌ها درست گفت که «ما مستظفر به پشتیبانی بزرگ‌ترین قدرت‌های جهان هستیم اما ایران تنه‌است و هیچ‌کس را ندارد» اما وقتی سخنگوی ارتش اسرائیل کنار بدنه بالستیک‌های ایران رفت تا تهدید ایران را به «زمان و مکان» مناسب محول کند، و حالا که نرخ بلیت هواپیما از تل‌آویو به پایتخت‌های اروپایی ۱۰ برابر شده است، معلوم شد که چه کسی در جنگ غلبه دارد، «ایران تنها» با «صهیونیسم مستظفر به ابرقدرت‌ها». گاردین نوشت «به‌رغم روایت ردیابی ۹۹ درصدی پرتابه‌های ایران،



عملیات سپاه را باید در رسیدن به اهداف اصلی موفقیت آمیز دانست» و کانال ۱۴ اسرائیل اعتراف کرد «هگبری ۹۹ درصدی موشک‌های ایران دقیق نیست و روایت امریکا از سقوط نیمی از موشک‌ها غلط است». خبرها نشان می‌دهد که کابینه جنگ رژیم صهیونیستی قدرت تصمیم‌گیری ندارد و روی‌اره نشسته است. نه می‌تواند پاسخ دهد و نه می‌تواند فراموش کند. با این حال، چندین مقام اسرائیلی از تغییر برنامه حمله به ایران گفتند و سفیر اسرائیل در چین نیز در نشست خبری اعلام کرد ماجرای حمله موشکی ایران «یک بازی تمام‌شده» است و «تل‌آویو حمله‌ای به ایران نخواهد کرد» | صفحه ۱۵

تلاش برای پیوند زدن مرگ «سعید بی‌ناموس» به طرح حجاب

پلیس پایتخت خبر منتشر شده درباره مرگ دختری را که به دلیل بی‌حجابی دستگیر و در بازداشتگاه پلیس فوت شده تکذیب و تأکید کرد فرد فوت شده سعید بی‌ناموس یکی از اوباش تهران است که به دلیل تعرض به نوامیس و شرارت دستگیر شده بود. پلیس تهران در توضیح مرگ این شرور گفته است: «متهم که یکی از اوباش سطح یک تهران بود ۹ مورد سابقه بازداشت و سوابق متعدد نزاع و درگیری با مردم، چندین فقره آزار و اذیت نوامیس،



امیر کیومرث حسینی

شرایط حضور نخبگان را در ارتش فراهم کرده‌ایم

امیر کیومرث حسینی، فرمانده نیروی زمینی ارتش، سربازان نیروهای ارزنده‌ای هستند که ما از این نعمت برخورداریم و ما در نیروی زمینی ارتش شرایطی را فراهم کرده‌ایم که بتوانیم به بهترین شکل ممکن از این نخبگان بهره‌مند شویم، در همین راستا با

اجرای پروژه‌های آبی به دست مهندسان ایرانی در ۲۰ کشور جهان

متخصصان ایرانی با صدور و انتقال دانش و خدمات فنی و مهندسی به کشور سیرلانکا، مگا پروژه چند منظوره سسد و نیروگاه را در این کشور اجرا کرده‌اند که در روزهای آتی رسماً راه‌اندازی خواهد شد. پس از مطالعات مقدماتی و طی تشریفات اولیه، عملیات اجرایی پروژه اعم از طراحی، نظارت و اجرای طرح از سال ۲۰۱۶ شروع شد و در حال حاضر این پروژه از مایش‌های اولیه را با موفقیت سپری کرده و آماده بهره‌برداری است. سخنگوی

پیروزی در جنگ مجازی معطل گفت‌وگوی صادقانه مسئولان با مردم

محسن ردادی، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه در گفت‌وگو با «چون» اگر مسئولان با مردم صحبت کنند، نظر‌های مردم را بشنوند و مطابق با نظر مردم عمل کنند، نتایج آن را خواهند دید. مردم ایران در طول تاریخ ثابت کرده‌اند که غرور خاصی دارند، استقلال طلب هستند و اگر بیگانگی بخواهد به خاک و تمامیت ارضی تعرض کند بر نمی‌تابند



درخشان مثل شاگردان رنگرز

تیم ملی کشتی فرنگی ایران از عنوان قهرمانی خود در مسابقات قهرمانی آسیا دفاع کرد. دیروز و در پایان رقابت‌های پنج وزن دوم این رقابت‌ها، شاگردان حسن رنگرز چشم‌ها را خیره و خیلی زود تکلیف قهرمانی را روشن کردند. درست مانند روز اول، هر پنج نماینده ایران به نیمه‌نهایی رسیدند و در این مرحله هم چهار نفر از آنها راهی فینال شدند و یکی به دیدار رده‌بندی رفت. ایران با این نتیجه پیش از آغاز کشتی‌های فینال و رده‌بندی قهرمانی خود را مسجل کرد تا تنها رنگ مدال‌ها مهم باشد

ویژه چون
خنده‌های تحلیلگر امریکایی به ادعاهای روزنامه‌نگار صهیونیست صفحه ۲
یادداشت‌های امروز
۲ دستاوردهای راهبردی عملیات وعده صادق حسین‌علی‌ملایی‌فر
۱۴ وقتی درباره عامل انسانی سوانح حرف می‌زنیم / حسین فصیحی خبر گروه حوادث
۱۲ اردیبهشت بیخ گوشمان رسید دنیا حیدری خبرنگار گروه ورزشی

یادواره فرماندهان و شهیدتپ توپخانه ۶۳ خاتم الانبیاء (ص)

عبرده‌کشی و شکستن شیشه خودرها و توزیع مواد مخدر داشت که بازداشت و دستگیر و در بازداشتگاه پلیس فوت شده تکذیب و تأکید کرد فرد فوت شده سعید بی‌ناموس یکی از اوباش تهران است که به دلیل تعرض به نوامیس و شرارت دستگیر شده بود. پلیس تهران در توضیح مرگ این شرور گفته است: «متهم که یکی از اوباش سطح یک تهران بود ۹ مورد سابقه بازداشت و سوابق متعدد نزاع و درگیری با مردم، چندین فقره آزار و اذیت نوامیس،

۱۰۲ شرکت دانش بنیان طرف قرار داد هستیم و با اکثریت دانشگاه‌های کشور ارتباط علمی و فنی داریم و در جهت هوشمندسازی تسلیحات اقدامات بسیار خوبی انجام شده است و از هوش مصنوعی در انواع موشک‌ها، پهپادها، تسلیحات و بالگردها بهره می‌بریم | صفحه ۶

صنعت آب کشور ایران این پروژه را در مجتمع بین‌المللی از افتخارات مهندسی ایرانی می‌داند و می‌گوید: جریان‌های آبی پر فشار، بارش‌های سنگین موسمی، تفاوت فرهنگی با مردم محلی، بعد مسافت محل اجرای پروژه با ایران، پوشش جنگلی منطقه و عدم دسترسی به جاده از جمله مشکلات فرایند ساخت بود که البته هیچ کدام از این مشکلات مانع این نشد که مهندسان ایرانی پروژه را با بهترین شکل ممکن اجرایی کنند | صفحه ۴